
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/............./2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica oraz zwrotu kosztów 
podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. Ustala się dla radnych Gminy Pierzchnica diety w formie ryczałtu miesięcznego w związku 
z wykonywaniem mandatu radnego w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady w kwocie 1340 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady w kwocie 1000 zł; 

3) Przewodniczący komisji stałej w kwocie 800 zł; 

4) Wiceprzewodniczący komisji  w kwocie 770 zł; 

5) Radny pracujący w dwóch komisjach stałych rady w kwocie 750 zł; 

6) Radny pracujący w jednej komisji stałej rady 650 zł; 

7) Pozostali radni w kwocie 500 zł. 

§ 2. Dieta przysługuje za cały miesiąc kalendarzowy i jest wypłacana po upływie miesiąca 
kalendarzowego w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego. 

§ 3. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionych w § 1, radnemu 
przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Uprawnionym, o których mowa w § 1 za każdą nieobecność na sesji w miesiącu, za który 
przysługuje dieta,  potrąca się po 25% z przysługującej diety. 

2. Uprawnionym, o których mowa w § 1 za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji w miesiącu, za 
który przysługuje dieta  potrąca się po 15% z przysługującej diety. 

3. Potrąceń diet dokonuje się na podstawie zestawienia nieobecności radnych na posiedzeniach 
sporządzonego w oparciu o listy obecności radnych na posiedzeniach. 

4. W przypadku nieobecności uprawnionego spowodowanej zwolnieniem lekarskim potrąceń 
określonych w ust. 1 i 2 nie stosuje się. 

§ 5. 1. W przypadku niemożności pełnienia funkcji określonych w § 1 pkt 1-4 lub niewykonywania 
mandatu radnego z powodu choroby radnemu nie przysługuje dieta za okres zwolnienia lekarskiego. 

2. Okres korzystania przez radnego ze zwolnienia lekarskiego radny obowiązany jest zgłosić pisemnie 
w formie oświadczenia do przewodniczącego Rady Miejskiej podając okres, w którym nie wykonywał 
swoich obowiązków. 

3. Zryczałtowaną dietę w miesiącu, w którym radny korzystał ze zwolnienia lekarskiego wylicza się 
proporcjonalnie do okresu, w którym wykonywał mandat. 

§ 6. W przypadku rozpoczęcia kadencji rady lub jej upływu, rozpoczęcia lub utraty manadatu w trakcie 
kadencji oraz objęcia sprawowania funkcji lub jej utraty, o których mowa w § 1 pkt 1 - 4 w trakcie trwania 
miesiąca dietę wypłaca się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu lub funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888A1682-12E8-4206-89D3-382AD6280E99. Projekt Strona 1 z 3



§ 7. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnemu delegowanemu przez 
przewodniczącego rady zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej określa Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Do czynności, o których mowa ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady wskazuje się 
Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr I/67/02 Rady Gminy w Pierzchnicy  z dnia 16 listopada 2002r. w sprawie 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży, zmieniana uchwałami Rady Gminy Pierzchnica Nr XIV/84/03 
z dnia 30 grudnia 2003r., Nr XXIII/81/04 z dnia 30 grudnia 2004r., Nr XXXIII/86/05 z dnia 28 grudnia 
2005r., Nr III/72/06 z dnia 30 grudnia 2006r., Nr VI/8/2011 z dnia 28 lutego 2011r., Nr VIII/20/2011 z dnia 
30 maja 2011r., Nr IV/12/2015 z dnia 16 lutego 2015r., Nr XIX/89/2016 z dnia 28 grudnia 2016r. i Nr 
I/76/2018 z dnia 19 listopada 2018r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2021r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888A1682-12E8-4206-89D3-382AD6280E99. Projekt Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXVIII/........./2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 25 października 2021r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica oraz zwrotu kosztów 
podróży 

Na podstawie art. 25 ustawy o samorządzie gminnym Rada  Miejska ustala zasady i wysokość wypłaty 
diet dla radnych Gminy Pierzchnica. Dotychczas obowiązuje uchwała z 2002 r. zmieniana na przestrzeni 
lat, która określa, że diety są wypłacane za posiedzenie sesji czy komisji stałej. Projektem uchwały 
proponuje się wypłatę diet w formie ryczałtu miesięcznego. 

Uchwała w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Pierzchnica oraz zwrotu 
kosztów podróży jest aktem prawa miejscowego.  

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888A1682-12E8-4206-89D3-382AD6280E99. Projekt Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

